

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

**на Капитальный ремонт фасада здания по адресу: г. Тула, п. Косая Гора, ул. М. Горького, д.6 (доп. работы)**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена <b>322,811</b>
Сметная стоимость	65,15	<del>273,57</del> -тыс. руб.
Строительные работы	37,15	245,57 тыс. руб.
Прочие работы	28,00	28,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	556,76	556,76 чел. -ч.
Средства на оплату труда	4,80	80,11 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) июнь 2016 года и ССЦ Тульской обл.(ред.2014г) 2-й квартал 2016г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел: ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ**

**Подраздел: Фасад**

1	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	0,3	935,58			53-16-1			
		Зарплата			265,07		79,52		16,7	1 328,00	
		Эксплуатация машин			24,63		7,39		7,57	55,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,43		1,63		16,7	27,20	
		Материальные ресурсы			645,88		193,76		4,82	933,94	
		НР от ФОТ	%	86			69,79	86*0,85=	73	989,30	
		СП от ФОТ	%	70			56,81	70*0,8=	56	758,91	
		Затраты труда	чел-ч	35,39							10,62
							407,27			4 066,08	10,62
2	15-02-001-6	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: карнизов, тяг и наличников прямолинейных	100 м2 штукатуриваемой поверхности	0,472	9 312,82			15-02-001-6			
		Зарплата			3 636,36	*1,15	1 973,82		16,7	32 962,73	
		Эксплуатация машин			66,10	*1,25	39,00		2,93	114,27	
		Материальные ресурсы			5 610,36		2 648,09		4,35	11 519,19	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		1 865,26	94,5*0,85=	80	26 370,18	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		922,76	46,75*0,8=	37	12 196,21	
		Затраты труда	чел-ч	351		*1,15					190,52
							7 448,93			83 162,58	190,52
3	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	1,804	3 959,57			61-28-1			
		Зарплата			594,86		1 073,13		16,7	17 921,23	
		Эксплуатация машин			7,99		14,41		10,21	147,17	
		Материальные ресурсы			3 356,72		6 055,52		4,92	29 793,17	
		НР от ФОТ	%	79			847,77	79*0,85=	67	12 007,22	
		СП от ФОТ	%	50			536,57	50*0,8=	40	7 168,49	
		Затраты труда	чел-ч	81,6							147,21
							8 527,40			67 037,28	147,21
4	62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	4,51	1 071,10			62-25-7			
		Зарплата			188,09		848,29		16,7	14 166,37	
		Эксплуатация машин			1,37		6,18		9,5	58,70	
		Материальные ресурсы			881,64		3 976,20		2,69	10 695,97	
		НР от ФОТ	%	80			678,63	80*0,85=	68	9 633,13	
		СП от ФОТ	%	50			424,15	50*0,8=	40	5 666,55	
		Затраты труда	чел-ч	23,6							106,44
							5 933,45			40 220,72	106,44
5	62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленной поверхности	4,51	35,42			62-42-1			
		Зарплата			27,48		123,93		16,7	2 069,71	
		НР от ФОТ	%	80			99,14	80*0,85=	68	1 407,40	
		СП от ФОТ	%	50			61,97	50*0,8=	40	827,88	
		Затраты труда	чел-ч	3,77							17,00
							285,04			4 304,99	17,00
6	прайс	Картоцид-компаунд Ц=3450/10л/1,18*1,02 расход 0,2л на м2	л	90,2	298,22						
		Материальные ресурсы			298,22		26 899,44			26 899,44	0,00
							26 899,44				

**Исполнитель:**  
**Антонова Л.П.**



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
по подразделу: Фасад						49 501,53			225 691,09	✓ 471,78

**Подраздел: Устройство бетонной отмостки**

7	68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 конструкций	0,031	6 232,64 1 890,83 4 341,81 396,10	58,62 134,60 12,28 73,74 42,54	68-12-4 16,7 4,67 16,7 104*0,85= 88 60*0,8= 48	978,88 628,56 205,06 1 041,87 568,29	7,54 7,54
						309,50		3 217,60	
8	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 грунта	0,197	1 122,66 1 122,66 80 *0,9=72 45 *0,85=38,25	221,16 159,24 84,59	01-02-057-2 16,7 72*0,85= 61 38,25*0,8= 31	3 693,44 2 253,00 1 144,97	30,34 30,34
						464,99		7 091,41	
9	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 изолируе мой поверхнос ти	0,197	1 242,28 188,47 70,53 983,28 122 *0,9=109,8 80 *0,85=68	*1,15 42,70 *1,25 17,37 193,71 46,88 29,04	08-01-003-7 16,7 4,62 7,63 109,8*0,85= 93 68*0,8= 54	713,05 80,24 1 477,98 663,14 385,05	4,80 4,80
						329,70		3 319,46	
10	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	0,039	2 257,17 117,74 2 132,93 166,00 6,50 142 *0,9=127,8 95 *0,85=80,75	4,59 83,18 6,47 0,25 14,13 8,93	27-04-001-1 16,7 4,78 16,7 13,99 127,8*0,85= 109 80,75*0,8= 65	76,68 397,62 108,12 3,55 201,43 120,12	0,61 0,61
						111,08		799,40	
11	408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	4,29	322,95	1 385,46	1	1 385,46	0,61
						1 385,46		1 385,46	
12	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	0,079	3 506,85 182,88 3 314,87 260,38 9,10 142 *0,9=127,8 95 *0,85=80,75	14,45 261,87 20,57 0,72 44,76 28,28	27-04-001-4 16,7 4,74 16,7 13,99 127,8*0,85= 109 80,75*0,8= 65	241,27 1 241,29 343,52 10,06 637,42 380,11	1,91 1,91
						350,08		2 510,15	
13	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	9,954	716,88	7 135,82	1	7 135,82	0,00
						7 135,82		7 135,82	
14	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1 Т	0,022	5 822,09 104,66 27,45 2,02 5 689,98 105 *0,9=94,5 65 *0,85=55,25	*1,15 2,65 *1,25 0,75 *1,25 0,06 125,18 2,56 1,50	06-01-015-10 16,7 8,67 16,7 4,46 94,5*0,85= 80 55,25*0,8= 44	44,22 6,54 0,93 558,30 36,12 19,87	0,32 0,32
						132,64		665,05	
15	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А I, А-II, А-III	т	-0,022	24 474,22	- 538,43	1	- 538,43	0,00
						- 538,43		- 538,43	
16	101-0816	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	-0,0006	32 461,45	- 19,48	1	- 19,48	0,00
						- 19,48		- 19,48	
17	204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,022	42 939,40	944,67	1	944,67	0,00
						944,67		944,67	
18	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Зарплата Эксплуатация машин	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,022	64 662,60 1 312,20 1 377,50	*1,15 33,20 *1,25 37,88	06-01-001-1 16,7 5,77	554,42 218,57	

Исполнитель:

Антонова П.Г.



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в т.ч. зарплата машинистов			227,16	*1,25	6,25		16,7	104,32	
	Материальные ресурсы			61 972,90		1 363,40		4,47	6 094,41	
	НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		37,28	94,5*0,85= 80		526,99	
	СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		21,80	55,25*0,8= 44		289,85	
	Затраты труда	чел-ч	180		*1,15					4,55
						1 493,56			7 684,24	4,55
19	401-0061 Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-2,244	2 624,77		- 5 889,98		1	- 5 889,98	
						- 5 889,98			- 5 889,98	0,00
20	401-0003 Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	2,244	3 431,88		7 701,14		1	7 701,14	
						7 701,14			7 701,14	0,00
21	06-01-067-4 Железнение поверхности	100 м2 поверхности								
	Зарплата	ти	0,79	324,90			06-01-067-4			
	Эксплуатация машин			259,81	*1,15	236,04		16,7	3 941,82	
	Материальные ресурсы			1,80	*1,25	1,78		10,39	18,47	
	НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		50,00		5,8	289,99	
	СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		223,06	94,5*0,85= 80		3 153,46	
	Затраты труда	чел-ч	28,9		*1,15	130,41	55,25*0,8= 44		1 734,40	
						641,29			9 138,14	26,26
										26,26
Итого по подразделу: Устройство бетонной отмостки						14 552,04			45 144,65	76,34

#### Подраздел: Козырек

22	09-04-002-1 Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,04	1 098,62			09-04-002-1			
	Зарплата			290,04	*1,15	13,34		16,7	222,81	
	Эксплуатация машин			640,18	*1,25	32,01		3,51	112,35	
	в т.ч. зарплата машинистов			35,00	*1,25	1,75		16,7	29,23	
	Материальные ресурсы			168,40		6,74		5,08	34,22	
	НР от ФОТ	%	90	*0,9=81		12,22	81*0,85= 69		173,91	
	СП от ФОТ	%	85	*0,85=72,25		10,90	72,25*0,8= 58		146,18	
	Затраты труда	чел-ч	35,5		*1,15					1,63
						75,21			689,47	1,63
23	прайс Профлист С-20 Ц=209,64/1,18*1,02	м2	4,6	181,21						
	Материальные ресурсы			181,21		833,57		1	833,57	
						833,57			833,57	0,00
24	12-01-010-1 Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали/ примыкание	100 м2 покрытия	0,01	14 460,12			12-01-010-1			
	Зарплата			898,62	*1,15	10,33		16,7	172,58	
	Эксплуатация машин			19,16	*1,25	0,24		6,78	1,62	
	в т.ч. зарплата машинистов			2,52	*1,25	0,03		16,7	0,53	
	Материальные ресурсы			13 542,34		135,42		2,35	318,24	
	НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		11,19	108*0,85= 92		159,26	
	СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		5,72	55,25*0,8= 44		76,17	
	Затраты труда	чел-ч	112,75		*1,15					1,30
						162,90			727,87	1,30
25	101-1875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,00782	39 967,84		- 312,55		1	- 312,55	
						- 312,55			- 312,55	0,00
26	прайс Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=46838/1,18*1,02	т	0,00652	40 487,08						
	Материальные ресурсы			40 487,08		263,98		1	263,98	
						263,98			263,98	0,00
Итого по подразделу: Козырек						1 023,11			2 202,34	2,93

#### Подраздел: Карниз

27	15-04-024-2 Простая окраска масляными составами по дереву: потолков/ прим. карниза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04	1 244,41			15-04-024-2			
	Зарплата			266,02	*1,15	2,24		16,7	204,36	
	Эксплуатация машин			3,31	*1,25	0,17		10,21	1,69	
	в т.ч. зарплата машинистов			975,08		0,01		16,7	0,11	
	Материальные ресурсы					39,00		2,2	85,81	
	НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		1,58	94,5*0,85= 80		163,58	
	СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		5,73	46,75*0,8= 37		75,65	
	Затраты труда	чел-ч	32,56		*1,15					1,50
						68,72			531,09	1,50
Итого по подразделу: Карниз						68,72			531,09	1,50

#### Итого по разделу: ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Итого  
НДС 18%  
Итого с НДС 18%

Согласовано в сумме 322 811,62  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель:

Антонова И.Г.